[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать четвертое заседание первого созыва)

от 08 декабря 2022 года    № 241
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение
от 10.05.2018 № 197
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Большеврудского сельского поселения РЕШИЛ:

1.
Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение от 10.05.2018 № 197, изменения, дополнив подпункт 2 пункта 1 словами «, если иное не установлено федеральными законами;».

2.  Настоящее решение опубликовать на сайте Большеврудского сельского поселения в газете «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Большеврудское сельское поселение                                                А.В. Музалев